平成26年５月２日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代表者名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問合せ先 常務取締役　　　安　斎　紀　之

（TEL.　024-573-6556）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月15日に公表しました平成26年３月期（平成25年４月１日～

平成26年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

１．業績予想数値の修正について

（１）平成26年３月期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,633

百万円

1,004

百万円

1,053

百万円

689

円　銭

179.39

今回修正予想（Ｂ） 12,057 827 941 734 191.14

増減額（Ｂ－Ａ） △576 △177 △112 45 －

増減率（％） △4.6 △17.7 △10.7 6.5 －

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
10,504 927 1,092 527 150.32

（２）平成26年３月期個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,419

百万円

516

百万円

434

円　銭

113.02

今回修正予想（Ｂ） 1,458 596 527 137.28

増減額（Ｂ－Ａ） 38 79 93 －

増減率（％） 2.7 15.4 21.5 －

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
1,373 532 314 89.76

－ 1 －

２．修正の理由

（１）連結業績について

　売上高については、石材事業の業績が好調に推移したものの、葬祭・婚礼事業の業績が競争激化

により伸び悩んだ結果、前回予想を下回る見込みとなりました。また、営業利益・経常利益につい

ては、主に円安の影響等による仕入高の上昇、更に婚礼会場建替に伴う費用が増加した結果、前回

予想を下回る見込みとなりました。一方で特別利益に負ののれん発生益等を計上した結果、当期純

利益は前回予想を上回る見込みとなりました。

（２）個別業績について

　当社の売上のうち各連結子会社からの配当金額が増加したため、売上高、経常利益、当期純利益

ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

－ 2 －